HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

18 de março de 2023

O Diretor da Editora da UFRJ, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 10.518, de

4/10/2019, publicada no BUFRJ nº 41, de 10/10/2019, com base no disposto no Edital nº 311,

de 02 de maio de 2022, publicado no Boletim da UFRJ nº 18 - 5 de maio de 2022, resolve divulgar:

I. Os títulos classificados:

EDITAL 311

Projeto

A trajetória de mulheres trans pelo esporte brasileiro.

Filosofia a golpes de Machado: homenagem a Roberto Machado.

Vicissitudes do “ser mãe” e do “tornar-se mãe”: da parentalidade à
maternidade lésbica, negra e adolescente.

Pequeno vocabulário da metrópole.

Atividades interprofissionais no cuidado ambulatorial de pessoas com
doença de Parkinson.

Universalismo privatizante e a tríade da desigualdade: saúde pública e
privada no Brasil em tempos de crise econômica e sanitária.

Fundamentos da matemática para biocientistas.

Doença de Parkinson: cuidados e tratamentos.

Irmãos de além-mar?: olhares portugueses à imigração no Brasil.

Manual de abordagem nutricional em nutrição clínica: guia prático de
avaliação e acompanhamento.

Marcelo Jacques de Moraes